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Spørgsmål nr. 205 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvor stor en andel transport og led-
sagelse af fanger udgør af det samlede antal årsværk i krimi-
nalforsorgen.”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at kriminalforsorgen opere-

rer med to typer af transporter, som omfatter Statsfængslet i Nyborgs land-

transport samt Københavns Fængslers transport af varetægtsarrestanter. 

Statsfængslet i Nyborgs landtransport varetager transporten af indsatte, der 

skal overføres mellem kriminalforsorgens fængsler og arresthuse, mens 

Københavns Fængsler varetager transporten af varetægtsarrestanter til rets-

fremstillinger m.v. i det storkøbenhavnske område.

Derudover varetager hver af kriminalforsorgens institutioner interne trans-

portopgaver af forskellig karakter. Det kan eksempelvis være kørsel med 

indsatte i forbindelse med ledsaget udgang, hospitalsundersøgelser, speci-

allægebesøg, fritidsaktiviteter eller lignende.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at der ikke fore-

tages en central registrering af transporter, og der foreligger således ikke 

en opgørelse over, hvor mange årsværk kriminalforsorgen bruger på samt-

lige transporter og ledsagelse af klienter. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen anmodet 

Københavns Fængsler og Statsfængslet i Nyborg om en samlet skønsmæs-

sig opgørelse over, hvor mange årsværk transportopgaverne på de to insti-

tutioner, herunder den nævnte landtransport og transporten af varetægtsar-

restanter i det storkøbenhavnske område, udgør.

Københavns Fængsler har oplyst, at man skønsmæssigt på årsbasis (2013-

tal) bruger ca. 50 årsværk på transport, mens Statsfængslet i Nyborg har 

oplyst, at man på årsbasis (2013-tal) bruger 4,8 årsværk på transport. Her-

udover bruges som nævnt ovenfor et antal årsværk i kriminalforsorgens 

andre institutioner på transport.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har herudover oplyst, at det samlede 

gennemsnitlige antal årsværk i kriminalforsorgen i 2013 udgør ca. 4770.


